

Produktinformation



Sesamöl - Olio di sesamo - Sesame seed oil

KALTGEPRESST - SPREMUTO A FREDDO - COLD PRESSED

Dose

Artikelbezeichnung	Sesamöl - Olio di sesamo - Sesame seed oil
Zusatz	kaltgepresst - spremuto a freddo - cold pressed
Sortiment	Premium Öle
Art.-Nr.	406
Etiketteninformation Deutsch	AROMICA® Premium-Öl Sesam kaltgepresst, hergestellt aus ungerösteten Samen ist im Geschmack und Aroma besonders fein und zart. Zum Veredeln und Verfeinern von diversen Salaten, Reis und Sojagerichten. Eine kaltgepresste Spezialität, die Ihre Gäste begeistern wird.
Etiketteninformation Italienisch	L'olio di Sesamo AROMICA® è un olio Premium ottenuto da semi non tostati e risulta particolarmente fine e delicato sia nel sapore che nell'aroma. Ideale per rifinire e donare un tocco di pregiata raffinatezza a vari tipi di insalate, piatti di riso e pietanze a base di soia. Si tratta di una specialità spremuta a freddo che saprà entusiasmare tutti i Vostri ospiti.
Etiketteninformation Englisch	AROMICA® Premium Sesame Oil, coldpressed and made from unroasted seeds, is particularly fine and delicate in its taste and aroma. To enhance and finish a wide variety of salads, rice and soya dishes. A coldpressed speciality that will delight your guests.
EAN	4260046714064
Inhalt	0,5l
Verpackung	Glasflasche

Karton

Art.-Nr.	407
EAN	4260046714071
Inhalt	3x0,5l

Zusammensetzung	Sesamöl
Anwendung	
Dosierung	
Nährwerte /100g	Brennwert Energia Energy: 3464,4 kJ, 828 Kcal; Fett Grassi Fat: 92 g; davon gesättigte Fettsäuren di cui acidi grassi saturi saturates: 12 g; Kohlenhydrate Carboidrati Carbohydrates: 0 g; davon Zucker di cui zuccheri of which sugars: 0 g; Eiweiß Proteine Protein: 0 g; Salz Sale Salt: 0 g;



Produktfoto | Packshot

Säuregehalt	
Mikrobiologie	Neg. / 25 g Salmonellen < 100 / g Staphylococcus aureus < 1.000 / g Bacillus cereus < 1.000 / g Escherichia coli < 1.000 / g Sulphitred. Clostridien < 10.000 / g
Afiatoxin	
Cumaringehalt	
Lagerbedingungen	Kühl und vor Licht geschützt lagern (optimale Aufbewahrungstemperatur 10-16 °C). Nach dem Öffnen stets gut verschließen und möglichst bald verbrauchen.
MHD	Mindestens 15 Monate, mindestens 12 Monate Restlaufzeit bei Auslieferung
allergene Inhaltsstoffe	Gem. Richtlinie 2007/68/EG der Kommission vom 27. November 2007 zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG des europäischen Parlaments hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten.
Angaben Gentechnik	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003